
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 28
19 Ιανουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ανασυγκρότηση Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων 

(Κ.Ε.Ε.) του άρθρου 17 του π.δ. 57/2007. ..................... 1
Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Επιλογής Θεμάτων 

του Εισαγωγικού Διαγωνισμού της Ε.Σ.Δ.Δ.Α ........ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 171 (1)
  Ανασυγκρότηση Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων (Κ.Ε.Ε.) 

του άρθρου 17 του π.δ. 57/2007.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 16 παρ. 2, 3 του ν. 1388/1988 «Ίδρυση 

Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄ 113).
β) του άρ. 5 παρ. 3 και του άρ. 17 του π.δ. 57/2007 

«Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας που διέπουν το Εθνικό Κέντρο 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» 
(ΦΕΚ 59 Α΄/2007).

γ) του άρθρου 57 παρ.1 περ. α) και παρ. 2, 3, 4 του
ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειρα−
ματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 118Α΄/2011).

δ) του άρ. 3 του π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης……» (ΦΕΚ 147Α΄/2011).

ε) του π.δ. 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 243 Α΄/2011).

στ) του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/7.6.2010).

2. Την υπ’ αριθμ. 23564/25.11.11 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Ανάθεση αρμοδιοτή−
των στους Υφυπουργούς Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Ρόβλια 
και Παντελή Τζωρτζάκη» (ΦΕΚ Β΄ 2741/2011).

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΕΚ/ΤΜ.Β/Φ.7/16/16103/2006 
(ΦΕΚ 1020 Β’/2006) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης με θέμα «Ανα−
συγκρότηση Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων (Κ.Ε.Ε.) 
του άρθρου 16 του ν. 1388/1983».

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΕΚ/ΤΜ.Β/Φ.8/21139/2011 (ΦΕΚ 
2455 Β΄/2011) απόφαση του Υφυπουργού Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: 
«Έγκριση της απόφασης για τον καθορισμό των εξετα−
ζόμενων μαθημάτων και των γνωστικών πεδίων κατά το 
προκαταρκτικό και τελικό στάδιο του εισαγωγικού διαγω−
νισμού της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτο−
διοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.), τον προσδιορισμό της εξεταστέας 
ύλης και τη διαδικασία διεξαγωγής του διαγωνισμού».

5. Την υπ’ αριθμ. 3742/13−12−2011 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α. με θέμα : «Ανασυγκρότηση Κεντρικής Επιτρο−
πής Εξετάσεων (Κ.Ε.Ε.) του άρθρου 17 του π.δ. 57/2007» 
(πρακτικό της υπ’ αριθ. 8/13−12−2011 συνεδρίασης).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΕΚ/ΤΜ.Β/
Φ.7/16/16103/2006 «Ανασυγκρότηση Κεντρικής Επιτροπής 
Εξετάσεων (Κ.Ε.Ε.) του άρθρου 16 του ν. 1388/1983» (ΦΕΚ 
1020 Β΄/2006) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημό−
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και ανασυγκροτούμε 
την Κεντρική Επιτροπή Εξετάσεων (Κ.Ε.Ε.) του άρθρου 17 
του Π.Δ. 57/2007 για τη διενέργεια του εισαγωγικού δια−
γωνισμού της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυ−
τοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.), αποτελούμενη ως ακολούθως: 

1. Έναν αντιπρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κρά−
τους ως Πρόεδρο, δύο συμβούλους του Νομικού Συμβου−
λίου του Κράτους, τον Πρόεδρο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., το Γενικό 
Γραμματέα του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., το Διευθυντή της Ε.Σ.Δ.Δ.Α., 
το Διευθυντή του ΙΝ.ΕΠ., έναν εκπρόσωπο της Κεντρικής 
Ένωσης Δήμων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.), έναν εκπρόσωπο της 
Ανώτατης Διοίκησης Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων 

315



316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(Α.Δ.Ε.Δ.Υ.), έναν εκπρόσωπο από κάθε κόμμα της Βου−
λής που κατήλθε αυτοτελώς στις εκλογές και εξέλεξε 
έστω και ένα βουλευτή, έναν εκπρόσωπο του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης, τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 
της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και δώ−
δεκα (12) ειδικούς επιστήμονες κύρους στα γνωστικά 
πεδία της Οργάνωσης και Λειτουργίας του Κράτους, 
της Πολιτικής Επιστήμης, των Ευρωπαϊκών Θεσμών, της 
Πολιτικής Οικονομίας, της Δημόσιας Οικονομικής, της 
Δημόσιας Διοίκησης, των Διεθνών Οικονομικών Σχέσε−
ων, του Περιβάλλοντος και της Ποιότητας Ζωής, της 
Κοινωνικής Διοίκησης, της Οικονομικής του Χώρου και 
Περιφερειακής Πολιτικής, της Εφαρμοσμένης Πληροφο−
ρικής και των Ξένων Γλωσσών, καθώς και δύο ειδικούς 
εισηγητές επί θεμάτων διαδικασίας, μόνιμοι υπάλληλοι 
κατηγορίας ΠΕ του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., ως μέλη.

2. Στη Γραμματεία της Κ.Ε.Ε. ορίζονται δύο μόνιμοι 
υπάλληλοι του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

3. Οι εκπρόσωποι των κομμάτων του Κοινοβουλίου, 
της Α.Δ.Ε.Δ.Υ. και της Κ.Ε.Δ.Ε. και οι αναπληρωτές τους 
ορίζονται με απόφαση των αρμόδιων οργάνων τους 
ύστερα από ερώτημα του Υπουργού Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

Οι ειδικοί επιστήμονες, οι γραμματείς της Κ.Ε.Ε., οι ανα−
πληρωτές αυτών καθώς και οι υπάλληλοι του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 
που συμμετέχουν στην Κ.Ε.Ε. ως ειδικοί εισηγητές επί θε−
μάτων διαδικασίας, ορίζονται με απόφαση του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη−
σης, ύστερα από γνωμοδότηση του Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α..

Τα μέλη που μετέχουν στην Κ.Ε.Ε. λόγω της ιδιότητάς 
τους σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώ−
νονται από τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η παράλειψη ή η άρνηση ορισμού εκπροσώπων των 
κομμάτων, της Κ.Ε.Δ.Ε. ή της Α.Δ.Ε.Δ.Υ. δεν ασκεί επιρ−
ροή στη νομιμότητα της σύνθεσης της Επιτροπής και 
στο κύρος των αποφάσεών της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2012

Ο ΥΦΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΒΛΙΑΣ

F
    Αριθμ.: 170 (2)
Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Επιλογής Θεμάτων του 

Εισαγωγικού Διαγωνισμού της Ε.Σ.Δ.Δ.Α.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 16 παρ. 2, 3 του ν. 1388/1988 «Ίδρυση 

Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄ 113).
β) των άρθρων 5 παρ. 3 και 17 παρ.7 του π.δ. 57/2007 

«Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας που διέπουν το Εθνικό Κέντρο 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» 
(ΦΕΚ 59 Α΄/2007).

γ) του άρθρου 57 παρ.1 περ. α) και παρ. 2, 3, 4 του
ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειρα−
ματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 118Α΄/2011).

δ) του άρ. 3 του π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης……» (ΦΕΚ 147Α’/2011).

ε) του π.δ. 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 243 Α΄/2011).

2. Την υπ’ αριθμ. 23564/25.11.11 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Ανάθεση αρμοδιοτή−
των στους Υφυπουργούς Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Ρόβλια 
και Παντελή Τζωρτζάκη» (ΦΕΚ 2741 Β΄/2011).

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΕΚ/ΤΜ.Β/Φ.7/7/6712/2005 (ΦΕΚ 524/
Β/20.4.2005) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημό−
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης με θέμα «Ανασυγκρό−
τηση της επιτροπής επιλογής θεμάτων του εισαγωγικού 
διαγωνισμού της ΕΣΔΔ και της ΕΣΤΑ».

4. Την υπ’ αριθμ. 3743/13−12−2011 απόφαση του Δ.Σ. 
του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. με θέμα «Ανασυγκρότηση της επιτροπής 
επιλογής θεμάτων του εισαγωγικού διαγωνισμού της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Σ.Δ.Δ.Α).» (πρακτικό της υπ’ αριθ. 8/13−12−2011 συνε−
δρίασης).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. ΔΙΕΚ/ΤΜ.Β/Φ.7/7/6712/2005 
«Ανασυγκρότηση της επιτροπής επιλογής θεμάτων του 
εισαγωγικού διαγωνισμού της ΕΣΔΔ και της ΕΣΤΑ» (ΦΕΚ 
524/Β/20.4.2005) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και ανασυγκρο−
τούμε την Επιτροπή Επιλογής Θεμάτων του Εισαγωγικού 
Διαγωνισμού της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.), ως ακολούθως:

«Η Επιτροπή Επιλογής Θεμάτων του Εισαγωγικού 
Διαγωνισμού της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. αποτελείται από τον Πρό−
εδρο της Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων (Κ.Ε.Ε.), δύο 
συμβούλους του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, το 
Διευθυντή της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και τρεις ειδικούς επιστήμονες 
– μέλη της Κ.Ε.Ε. που ορίζονται από αυτή. Γραμματέας 
της Επιτροπής ορίζεται από την Κ.Ε.Ε. ένας εκ των 
δύο γραμματέων της. Για την επιλογή των θεμάτων 
της ξένης γλώσσας είναι δυνατόν να μετέχει στην επι−
τροπή και ένας ειδικός επιστήμονας για κάθε γλώσσα 
από τους ειδικούς επιστήμονες που έχουν ορισθεί ως 
βαθμολογητές.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΒΛΙΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02000281901120002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-01-20T18:25:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




